
  6 1  

l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a

Resolución Externa 9 de 2017
(Diciembre 14)

Por la cual se modifica el artículo 25.° de la Resolución Externa No. 6 de 2001, que 
dicta normas sobre apoyo transitorio de liquidez del Banco de la República a los 

establecimientos de crédito

LA JUNTA DIRECTIVA DEL BANCO DE LA REPÚBLICA,

en ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial de las con-
feridas por los artículos 12, literal a) de la Ley 31 de 1992 y 68 de los Estatutos del 
Banco de la República expedidos mediante el Decreto 2520 de 1993,

RESUELVE:

Artículo  l.º. Modificar el artículo 25.° de la Resolución Externa núm. 6 de 
2001, el cual quedará así:

“Artículo 25.°. RÉGIMEN DE TRANSICIÓN. A partir del 3 de julio de 
2018, el acceso a los recursos de los apoyos transitorios de liquidez mediante el 
descuento o redescuento de pagarés, solo podrá realizarse con pagarés inmate-
rializados o desmaterializados según lo previsto en el parágrafo 2 del artículo 
15.° de esta resolución”.

Artículo 2.º. La presente resolución rige a partir de su publicación.

Dada en Bogotá D. C., a los catorce (14) días del mes de diciembre de dos mil 
diecisiete (2017).

  Mauricio Cárdenas Santamaría  
Presidente

  Alberto Boada Ortiz  
Secretario

 Banco de la República



  6 2  

 Índice de medidas legislativas y ejecutivas

|1876	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de 
diciembre de 2017, p. 1.

Por medio de la cual se crea el Sistema 
Nacional de Innovación Agropecuaria 
y se dictan otras disposiciones.

|1873	 (diciembre 20) |
Diario Oficial, núm. 50453, 20 de 
diciembre de 2017, p. 1.

Por la cual se decreta el Presupuesto  
de Rentas y Recursos de Capital y Ley de 

Apropiaciones para la vigencia fiscal del 
1 de enero al 31 de diciembre de 2018.

|1872	 (diciembre 18) |
Diario Oficial, núm. 50451, 18 de 
diciembre de 2017, p. 1.

Por medio de la cual se crea el “Fondo 
para el Desarrollo Integral del Distrito 
Especial de Buenaventura” y se adoptan 
medidas para promover el desarrollo 
integral del distrito especial, industrial, 
portuario, biodiverso y ecoturístico de 
Buenaventura.

C O N G R E S O
Leyes

Encuentre en la dirección electrónica Juriscol http://juriscol.banrep.
gov.co, el texto completo de las leyes, los decretos de carácter general, la 
jurisprudencia de la Corte Constitucional y las normas y jurisprudencia 
de las Altas Cortes relacionadas con el Banco de la República desde su 
creación en 1923.



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   6 3

|2250	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 13.

Por el cual se adicionan, modifican y sustitu-
yen artículos a los capítulos 10, 11, 12, 19, 20, 
21 y 22 del título 1 y capítulos 1 y 7 del título 
4 de la parte 2 del libro 1 del Decreto 1625 de 
2016, Único Reglamentario en Materia Tri-
butaria, para reglamentar la parte I de la Ley 
1819 de 2016.

|2248	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 13.

Por el cual se ordena la capitalización de Posi-
tiva Compañía de Seguros S. A.

|2236	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 17.

Por el cual se liquida el Presupuesto General 
de la Nación para la vigencia fiscal de 2018, 
se detallan las apropiaciones y se clasifican y 
definen los gastos.

|2235	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 15.

Por el cual se adiciona el capítulo 25 del título 
1 de la parte 2 del libro 1 del Decreto 1625 de 
2016 del Decreto Único en Materia Tributaria.

|2219	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 13.

Por el cual se modifica el Decreto 2555 de 
2010, en lo relacionado con algunas dispo-
siciones aplicables a las operaciones que se 
compensan y liquidan a través de una cámara 
de riesgo central de contraparte y con la crea-
ción de un protocolo para situaciones de crisis 
o contingencia en el mercado de valores.

|2218	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 11.

Por el cual se adoptan medidas para la pre-
vención y el control del fraude aduanero en 
las importaciones de fibras, hilados, tejidos, 
confecciones y calzado.

|2206	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 6.

Por el cual se reajustan los valores absolutos 
del impuesto sobre vehículos automotores de 
que trata el artículo 145 de la Ley 488 de 1998, 
para el año gravable 2018.

|2205	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 4.

Por el cual se modifica parcialmente el capítu-
lo 18, título 1, parte 2, libro 1 del Decreto 1625 
de 2016, Único Reglamentario en Materia Tri-
butaria, y se dictan otras disposiciones.

|2198	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 3.

M I N I S T E R I O  D E  H A C I E N D A  Y  C R É D I T O  P Ú B L I C O
Decretos



6 4   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 8 2

Por el cual se modifica el epígrafe de la parte 5  
del libro 1 y se adiciona el título 6 a la parte 
5 del libro 1 del Decreto 1625 de 2016, Úni-
co Reglamentario en Materia Tributaria, para 
reglamentar el parágrafo 1 del artículo 512-15 
y los numerales 3 y 4 del artículo 512-16 del 
Estatuto Tributario.

|2186	 (diciembre 23) |
Diario Oficial, núm. 50456, 23 de di-
ciembre de 2017, p. 43.

Por el cual se modifican algunas disposiciones 
en materia salarial de la Unidad Administra-
tiva Especial Dirección de Impuestos y Adua-
nas Nacionales (DIAN).

|2171	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 4.

Por el cual se modifica el artículo 2.8.1.10.1 
del Decreto 1068 de 2015, Decreto Único Re-
glamentario del Sector Hacienda y Crédito 
Público, en lo relacionado con la ordenación 
del gasto en el Congreso de la República.

|2169	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 4.

Por el cual se modifica el artículo 2.8.1.10.1 
del Decreto 1068 de 2015, Decreto Único Re-
glamentario del Sector Hacienda y Crédito 
Público, en lo relacionado con la ordenación 
del gasto en el Congreso de la República.

|2168	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 2.

Por el cual se ordena la emisión de “Títulos de 
Tesorería –TES– Clase B” destinados a finan-
ciar apropiaciones del Presupuesto General de 
la Nación y efectuar operaciones temporales 
de tesorería correspondientes a la vigencia fis-
cal del año 2018.

|2152	 (diciembre 20) |
Diario Oficial, núm. 50453, 20 de di-
ciembre de 2017, p. 58.

Por el cual se ajusta el presupuesto del bienio 
2017-2018 del Sistema General de Regalías, 
trasladando recursos del Fondo de Desarrollo 
Regional a los beneficiarios de asignaciones 
directas, y se dictan otras disposiciones. 

|2150	 (diciembre 20) |
Diario Oficial, núm. 50453, 20 de di-
ciembre de 2017, p. 42.

Por el cual se sustituyen los capítulos 4 y 5 del 
título 1 de la parte 2 del libro 1, se adiciona un 
artículo al capítulo 2 del título 4 de la parte 2 
del libro 1 y un inciso al artículo 1.6.1.2.19. y 
un numeral al literal a) del artículo 1.6.1.2.11. 
del capítulo 2 del título 1 de la parte 6 del libro 
1 del Decreto 1625 de 2016, Único Reglamen-
tario en Materia Tributaria, para reglamentar 
las donaciones de que trata el artículo 257 del 
Estatuto Tributario, el Régimen Tributario 
Especial en el impuesto sobre la renta y com-
plementario y el artículo 19-5 del Estatuto 
Tributario.

|2143	 (diciembre 19) |
Diario Oficial, núm. 50452, 19 de di-
ciembre de 2017, p. 2.

Por el cual se adiciona el capítulo 8 del título 
1 de la parte 3 del libro 1 del Decreto 1625 de 
2016, Único Reglamentario en Materia Tri-
butaria, para reglamentar el impuesto sobre 
las ventas (IVA) en la adquisición de neveras 
nuevas para sustitución.

|2120	 (diciembre 15) |
Diario Oficial, núm. 50448, 15 de di-
ciembre de 2017, p. 31.

Por el cual se modifican los artículos 1.2.2.1.2 
y 1.2.2.1.3 del capítulo 1 del título 2 de la parte 
2 del libro 1, se sustituyen los capítulos 2, 3 
y 4 del título 2 de la parte 2 del libro 1 y el  
capítulo 1 del título 3 de la parte 6 del libro 1, y 



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   6 5

se modifica el epígrafe del capítulo 1 del título 
2 de la parte 2 del libro 1 del Decreto número 
1625 de 2016, Único Reglamentario en Mate-
ria Tributaria.

|2118	 (diciembre 15) |
Diario Oficial, núm. 50448, 15 de di-
ciembre de 2017, p. 1.

Por el cual se reducen unas apropiaciones en 
el Presupuesto General de la Nación de la vi-
gencia fiscal de 2017.

|2119	 (diciembre 15) |
Diario Oficial, núm. 50448, 15 de di-
ciembre de 2017, p. 30.

Por el cual se modifica a partir del 1 de enero 
de 2018 el artículo 1.2.1.22.9 del capítulo 22 
del título 1 de la parte 2 del libro 1 del Decre-
to número 1625 de 2016, Único Reglamenta-
rio en Materia Tributaria, para reglamentar 
el numeral 8 del artículo 235-2 del Estatuto 
Tributario. 

|2107	 (diciembre 14) |
Diario Oficial, núm. 50447, 14 de di-
ciembre de 2017, p. 3.

Por el cual se modifica el Decreto número 
1068 de 2015 y se dictan otras disposiciones.

|2091	 (diciembre 14) |
Diario Oficial, núm. 50447, 14 de di-
ciembre de 2017, p. 3.

Por el cual se modifica el Decreto número 
1068 de 2015 y se dictan otras disposiciones.

|2090	 (diciembre 12) |
Diario Oficial, núm. 50445, 12 de di-
ciembre de 2017, p. 1.

Por el cual se modifica el Decreto número 
2555 de 2010 en lo relacionado con los fon-
dos de inversión colectiva inmobiliarios y la 
titularización inmobiliaria, y se dictan otras 
disposiciones.

|2076	 (diciembre 7) |
Diario Oficial, núm. 50440, 7 de diciem-
bre de 2017, p. 5.

Por el cual se modifica el Decreto 2555 de 
2010 en lo relacionado con la operación de 
las Sociedades Especializadas en Depósitos y 
Pagos Electrónicos - SEDPE y se dictan otras 
disposiciones.

M I N I S T E R I O  D E  T R A B A J O
Decretos

|2270	 (diciembre 30) |
Diario Oficial, núm. 50462, 30 de di-
ciembre de 2017, p. 2.

Por el cual se establece el auxilio de transporte.

|2269	 (diciembre 30) |
Diario Oficial, núm. 50462, 30 de di-
ciembre de 2017, p. 1.

Por el cual se fija el salario mínimo mensual 
legal.



6 6   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 8 2

|2265	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 48.

Por el cual se modifica el Decreto 780 de 2016, 
Único Reglamentario del Sector Salud y Pro-
tección Social, adicionando el artículo 1.2.1.10, 
y el título 4 a la parte 6 del libro 2 en relación 
con las condiciones generales de operación de 
la ADRES - Administradora de los Recursos 
del Sistema General de Seguridad Social en Sa-
lud, y se dictan otras disposiciones.

|2228	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 228.

Por el cual se modifica el artículo 2.1.5.1 del 
Decreto número 780 de 2016, Único Regla-
mentario del Sector Salud y Protección So-
cial, en relación con los afiliados al Régimen  
Subsidiado.

M I N I S T E R I O  D E  S A L U D  Y  P R O T E C C I Ó N  S O C I A L
Decretos

M I N I S T E R I O  D E  M I N A S  Y  E N E R G Í A
Decreto

|2253	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 59.

Por el cual se reglamenta el artículo 365 de 
la Ley 1819 de 2016 y se adiciona el Decreto 
Único del Sector Administrativo de Minas y 
Energía, 1073 de 2015, en relación con el in-
centivo a las inversiones en hidrocarburos y 
minería.



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   6 7

M I N I S T E R I O  D E  C O M E R C I O ,  I N D U S T R I A  Y  T U R I S M O
Decretos

|2246	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 67.

Por el cual se prorroga la vigencia de los ar-
tículos 2.2.1.7.6.7 y 2.2.1.7.6.8, incorporados 
al Decreto 1074 de 2015, Decreto Único Re-
glamentario del Sector Comercio, Industria y 
Turismo.

|2170	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 76.

Por medio del cual se modifican parcialmente 
los marcos técnicos de las Normas de Infor-
mación Financiera y de Aseguramiento de la 
Información previstos en los artículos 1.1.1.2 
y 1.2.1.1 del libro 1, del Decreto número 2420 
de 2015, modificado por los decretos números 
2496 de 2015, 2131 y 2132 de 2016, respecti-
vamente, y se dictan otras disposiciones. 

|2158	 (diciembre 20) |
Diario Oficial, núm. 50453, 20 de di-
ciembre de 2017, p. 88.

Por el cual se adiciona el capítulo 9 al título 4 
de la parte 2 del libro 2 del Decreto 1074 de 
2015, Decreto Único Reglamentario del Sec-
tor Comercio, Industria y Turismo, y se regla-
mentan programas y descuentos para promo-
ver el turismo de interés social. 

|2111	 (diciembre 15) |
Diario Oficial, núm. 50448, 15 de di-
ciembre de 2017, p. 48.

Por el cual se da aplicación provisional al 
Acuerdo de Complementación Económica 
suscrito entre los Gobiernos de la República 
Argentina, de la República Federativa del Bra-
sil, de la República del Paraguay y de la Re-
pública Oriental del Uruguay, Estados Partes 
del Mercosur, y el Gobierno de la República 
de Colombia, en la ciudad de Mendoza de la 
República Argentina el 21 de julio de 2017.

M I N I S T E R I O  D E  A M B I E N T E  Y  D E S A R R O L L O  S O S T E N I B L E
Decreto

|2245	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 79.

Por el cual se reglamenta el artículo 206 de la 
Ley 1450 de 2011 y se adiciona una sección 
al Decreto 1076 de 2015, Decreto Único Re-
glamentario del Sector Ambiente y Desarro-
llo Sostenible, en lo relacionado con el acota-
miento de rondas hídricas.



6 8   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 8 2

M I N I S T E R I O  D E  V I V I E N D A
Decretos

|2231	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 230.

Por el cual se modifican algunas disposiciones 
del Decreto número 1077 de 2015, Único Re-
glamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Te-
rritorio, relativas a la garantía del derecho a la 
vivienda para la población víctima de desplaza-
miento forzado, y se dictan otras disposiciones.

|2079	 (diciembre 7) |
Diario Oficial, núm. 50440, 7 de diciem-
bre de 2017, p. 18.

Por el cual se modifica el Decreto 2555 de 
2010 en lo relacionado con la operación de 
las Sociedades Especializadas en Depósitos y 
Pagos Electrónicos - SEDPE, y se dictan otras 
disposiciones. 

|2229	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 246.

Por el cual se adiciona un título a la parte 3 
del libro 2 del Decreto 1079 de 2015, en rela-
ción con las condiciones, términos y requisi-
tos para autorizar la internación temporal de 
vehículos, motocicletas y embarcaciones flu-
viales menores con matrícula del país vecino, 
a los residentes en las Unidades Especiales de 
Desarrollo Fronterizo.

|2039	 (diciembre 6) |
Diario Oficial, núm. 50439, 6 de diciem-
bre de 2017, p. 11.

Por el cual se reglamenta el parágrafo del  
artículo 4.° del Decreto Ley número 1534 de 
2017 en lo relativo al requisito de reconocida 
idoneidad que se exige a las entidades priva-
das sin ánimo de lucro que administren recur-
sos públicos para presentar proyectos de in-
fraestructura de transporte directamente ante 
el OCAD PAZ.

M I N I S T E R I O  D E  T R A N S P O R T E
Decretos



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   6 9

M I N I S T E R I O  D E  L A S  T E C N O L O G Í A S  D E  L A  I N F O R M A C I Ó N 
Decretos

M I N I S T E R I O  D E  A G R I C U L T U R A  Y  D E S A R R O L L O  R U R A L
Decretos

|2210	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 246.

Por el cual se modifican los decretos números 
1603 a 1615 de 2003 y 1773 de 2004.

|2080	 (diciembre 11) |
Diario Oficial, núm. 50444, 11 de di-
ciembre de 2017, p. 34.

Por el cual se modifica el artículo 2.2.10.32.1 
del Decreto 1833 de 2016 compilatorio de las 
normas del Sistema General de Pensiones, en 
relación con la financiación de las pensiones 
de los extrabajadores de las extinguidas Tele-
com y Teleasociadas y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 24 de la Ley 1837 de 
2017. 

|2208	 (diciembre 27) |
Diario Oficial, núm. 50459, 27 de di-
ciembre de 2017, p. 228.

Por el cual se reglamentan los artículos 20 y 21 
de la Ley 1731 de 2014, y se adiciona el título 
3 a la parte 17 del libro 2 del Decreto 1071 de 
2015.

|2193	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 18.

Por el cual se modifica el artículo 2.10.5.3 del 
título 5 de la parte 10 del libro 2 del Decreto 

1071 de 2015, Decreto Único Reglamentario 
del Sector Administrativo Agropecuario, Pes-
quero y de Desarrollo Rural, y se adiciona el 
artículo 2.10.6.5 al título 6 de la parte 10 del 
mismo decreto.

|2113	 (diciembre 15) |
Diario Oficial, núm. 50448, 15 de di-
ciembre de 2017, p. 44.

Por el cual se adiciona un capítulo al título 3 
de la parte 13 del libro 2 del Decreto 1071 de 
2015, Decreto Único Reglamentario del Sec-
tor Administrativo Agropecuario, Pesquero y 
de Desarrollo Rural.



7 0   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 8 2

|2161	 (diciembre 21) |
Diario Oficial, núm. 50454, 21 de di-
ciembre de 2017, p. 1.

Por medio del cual se modifican parcialmen-
te las disposiciones de que tratan los artículos 
2.2.1.1.1 y 2.2.1.2.3.5 y se adiciona el artículo  

2.2.1.2.3.12 al Decreto 1067 de 2015, por 
medio del cual se expide el Decreto Único 
Reglamentario del Sector Administrativo de 
Relaciones Exteriores, que regula las concu-
rrencias de las Misiones Diplomáticas y las 
Circunscripciones de las Oficinas Consulares 
de Colombia acreditadas en el exterior.

M I N I S T E R I O  D E L  I N T E R I O R
Decreto

|2154	 (diciembre 20) |
Diario Oficial, núm. 50453, 20 de di-
ciembre de 2017, p. 41.

Por el cual se sustituye el capítulo 5 del título 
1, de la parte 3, del libro 2, del Decreto 1066 de 
2015, para establecer el número de curules del 
Senado de la República.

|2267	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 80.

Por el cual se autoriza el reconocimiento en 
dinero de días compensatorios.

M I N I S T E R I O  D E  R E L A C I O N E S  E X T E R I O R E S
Decreto

D E P A R T A M E N T O  A D M I N I S T R A T I V O  D E  L A  F U N C I Ó N 
P Ú B L I C A

Decreto



l e g i s l a c i ó n  e c o n ó m i c a   7 1

D E P A R T A M E N T O  A D M I N I S T R A T I V O  D E  L A 
P R E S I D E N C I A  D E  L A  R E P Ú B L I C A

Decretos

|2256	 (diciembre 29) |
Diario Oficial, núm. 50461, 29 de di-
ciembre de 2017, p. 11.

Por el cual se adiciona un artículo al capítulo 
1, título 2, parte 2, libro 2 del Decreto 1081 
de 2015, Único Reglamentario de la Presiden-
cia de la República, en lo relacionado con los 
gastos que pueden ser asumidos con cargo al 
presupuesto del Fondo de Programas Especia-
les para la Paz.

|2199	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 1.

Por el cual se adiciona el capítulo 3, al título 2, 
de la parte 3, del libro 2 del Decreto 1081 de 
2015, Decreto Único Reglamentario del Sector 

Presidencia, relacionado con el ingreso al pro-
ceso de reintegración de los desmovilizados 
postulados a la Ley 975 de 2005.

|2180	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 150.

Por medio del cual se modifica el Decreto 
2026 de 2017.

|2026	 (diciembre 4) |
Diario Oficial, núm. 50437, 4 de diciem-
bre de 2017, p. 12.

Por medio del cual se reglamentan los Es-
pacios Territoriales de Capacitación y Rein-
corporación (ETCR), creados mediante el  
Decreto número 1274 de 2017, y se dictan 
otras disposiciones.

D E P A R T A M E N T O  N A C I O N A L  D E  P L A N E A C I Ó N
Decretos

|2204	 (diciembre 26) |
Diario Oficial, núm. 50458, 26 de di-
ciembre de 2017, p. 32.

Por el cual se modifica el Decreto número 
1082 de 2015, con el propósito de determinar 
los porcentajes de incremento de los avalúos 
catastrales para la vigencia de 2018.

|2179	 (diciembre 22) |
Diario Oficial, núm. 50455, 22 de di-
ciembre de 2017, p. 153.

Por el cual se prorroga el plazo para la liquida-
ción del Fondo Nacional de Regalías en liqui-
dación y se dictan otras disposiciones para el 
cierre de dicho fondo en liquidación.



7 2   R e v i s t a  d e l  B a n c o  d e  l a  R e p ú b l i c a  n ú m e r o  1 0 8 2

|2100	 (diciembre 12) |
Diario Oficial, núm. 50445, 12 de di-
ciembre de 2017, p. 23.

Por el cual se sustituye el artículo 2.2.2.1.2.2 
del Decreto número 1082 de 2015, relaciona-
do con el derecho a retribuciones en proyectos 
de asociación público-privada.


